АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28 июня 2018 года

№721-п

Об утверждении Порядка рассмотрения обращений потребителей по вопросам надежности теплоснабжения на территории городского округа Перевозский Нижегородской области
В соответствии с постановлением  Правительства Российской Федерации от 8 августа 2012 года № 808  «Об организации теплоснабжения в Российской Федерации и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», руководствуясь частью 3 статьи 34 Федерального закона от б октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Перевозский Нижегородской области, принятым решением Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 12 февраля 2018 года № 104 «О принятии Устава городского округа Перевозский Нижегородской области», администрация городского округа Перевозский Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить Порядок рассмотрения обращений потребителей по вопросам надежности теплоснабжения на территории городского округа Перевозский Нижегородской области согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2.Назначить ответственных лиц за прием, регистрацию и рассмотрение обращений потребителей по вопросам надежности теплоснабжения на территории городского округа Перевозский Нижегородской области согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3.Утвердить схему последовательности действий Порядка рассмотрения обращений потребителей по вопросам надежности теплоснабжения на территории городского округа Перевозский Нижегородской области согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
4.Организационно – правовому управлению администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (Н.Ф. Шемякина) обеспечить опубликование настоящего постановления и  размещение его на официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pvzrayon.ru.
5.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника управления благоустройства, ЖКХ и строительства администрации городского округа Перевозский Нижегородской области Миридонова С.В.

Глава местного самоуправления

Н.М.Трунина

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации
городского округа Перевозский
Нижегородской области
от 28 июня 2018 года №721-п

Порядок
рассмотрения обращений потребителей по вопросам надежности теплоснабжения на территории городского округа Перевозский

 Нижегородской области

1.Настоящий Порядок рассмотрения обращений потребителей по вопросам надежности теплоснабжения на территории городского округа Перевозский разработан в целях оперативного рассмотрения обращений  потребителей по вопросам надежности теплоснабжения, поступившим в администрацию городского округа Перевозский, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 8 августа 2012 года № 808 «Об организации теплоснабжения в Российской Федерации и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации» (далее – порядок).
2.Для приема обращений потребителей на территории городского округа Перевозский по вопросам надежности теплоснабжения назначаются ответственные лица, осуществляющие ежедневное, а в течение отопительного периода - круглосуточное принятие и рассмотрение обращений потребителей.
3.Информация для потребителей о порядке подачи обращений и перечне необходимых документов размещена на официальном сайте администрации городского округа Перевозский.
4.Обращения принимаются от юридических лиц и граждан.
5.Обращения юридических лиц к рассмотрению принимаются при наличии заключенного договора теплоснабжения с теплоснабжающей организацией.
6.Обращения граждан принимаются к рассмотрению независимо от наличия заключенного в письменной форме договора теплоснабжения с теплоснабжающей организацией.
7.Прием обращений потребителей по вопросам  надежности теплоснабжения  производится ежедневно, кроме выходных и праздничных дней, с 8.00 до 16.00 часов, с учетом перерыва на обед с 12.00 до 13.00 часов, путём обращения потребителей в письменной форме, а в течение отопительного периода – в устной форме, в том числе по телефону 8 (83148) 5-34-05 круглосуточно, и на официальный сайт администрации городского округа Перевозский Нижегородской области.
8.Обращение, полученное должностным лицом администрации городского округа Перевозский Нижегородской области, регистрируется в журнале регистрации жалоб (обращений).
9.В журнале регистрации обращений указываются:

-порядковый номер поступившего обращения;
-дата и время поступления обращения;
-наименование и адрес юридического лица или физического лица, контактный телефон;

-краткое содержание обращения;
-принятые меры;

-фамилия, имя, отчество ответственного лица за прием обращения.
10.После регистрации обращения должностное лицо администрации городского округа Перевозский Нижегородской области обязано:

-определить характер обращения (при необходимости уточнить его у потребителя);
-определить теплоснабжающую организацию, обеспечивающия теплоснабжение данного потребителя;
-проверить достоверность представленных потребителем документов, подтверждающих факты, изложенные в его обращении;

-в течение 2 рабочих дней (в течение 3 часов - в отопительный период) с момента регистрации обращения направить его копию (уведомить) в теплоснабжающую организацию и направить запрос о возможных технических причинах отклонения параметров надежности теплоснабжения, при этом дату отправки запроса зарегистрировать в журнале регистрации жалоб (обращений).
11.Теплоснабжающая организация обязана ответить на запрос ответственного лица в течение 3 дней (в течение 3 часов в отопительный период) со времени получения. В случае неполучения ответа на запрос в указанный срок ответственное лицо в течение 3 часов информирует об этом органы прокуратуры.
12.После получения ответа от теплоснабжающей организации ответственное лицо в течение 3 дней (в течение 6 часов в отопительный период) обязано:

-совместно с теплоснабжающей организацией определить причины нарушения параметров надежности теплоснабжения;

-установить, имеются ли подобные обращения (жалобы) от других потребителей, теплоснабжение которых осуществляется с использованием тех же объектов;

-проверить наличие подобных обращений в прошлом году по данным объектам;

-при необходимости провести выездную проверку обоснованности обращений потребителей;

-при подтверждении фактов, изложенных в обращениях потребителей, вынести теплоснабжающей организации предписание о немедленном устранении причин ухудшения параметров теплоснабжения с указанием сроков проведения этих мероприятий.
13.Ответ на обращение потребителя должен быть представлен в течение 5 рабочих дней (в течение 24 часов в отопительный период) с момента его поступления. Дата и время отправки должна быть отмечена в журнале регистрации жалоб (обращений).
14.Ответственное лицо обязано проконтролировать исполнение предписания теплоснабжающей организацией.
15.Теплоснабжающая организация вправе обжаловать вынесенное предписание главе администрации городского округа Перевозский, а также в судебном порядке.
___________________

Ведущий специалист

отдела ЖКХ и благоустройства
Управления благоустройства, ЖКХ и строительства
администрации городского округа Перевозский
Нижегородской области

П.В.Усягин
25 июня 2018 года

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации
городского округа Перевозский
Нижегородской области
от 28 июня 2018 года №721-п

Список ответственных лиц за прием, регистрацию и рассмотрение обращений потребителей по вопросам надежности теплоснабжения на территории городского округа Перевозский Нижегородской области

	Наименование

службы
	Ф.И.О., должность
	Контактный

телефон
	Конт. телефон  и эл. адрес, для принятия обращений

	Администрация городского округа Перевозский
	Голубятникова Мария Вячеславовна-Ведущий специалист сектора информатизации и делопроизводства организационно-правового управления
	8(83148) 5-26-71

	8(83148) 5-26-71

	Дежурно-диспетчерская служба  ЖКХ
городского  округа Перевозский (круглосуточно)
	Трушина Елена Владимировна –  старший диспетчер ДДС ЖКХ (по согласованию);

Мёдова Ирина Евгеньевна -  диспетчер ДДС ЖКХ (по согласованию);
Ядрова Лидия Александровна – диспетчер ДДС ЖКХ (по согласованию);
Павлова Ирина Владимировна – диспетчер ДДС ЖКХ (по согласованию).
Шульгина Анна Ивановна - диспетчер ДДС ЖКХ (по согласованию).
	8(83148) 5-18-00; 05

	8(83148) 5-18-00;
05

___________________

Ведущий специалист

отдела ЖКХ и благоустройства

Управления благоустройства, ЖКХ и строительства

администрации городского округа Перевозский
Нижегородской области

П.В.Усягин

25 июня 2018 года

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к постановлению администрации
городского округа Перевозский
Нижегородской области
от 28 июня 2018 года №721-п

Схема

последовательности действий Порядка рассмотрения обращений потребителей по вопросам надежности теплоснабжения на территории городского округа Перевозский Нижегородской области

___________________

Ведущий специалист

отдела ЖКХ и благоустройства
Управления благоустройства, ЖКХ и строительства

администрации городского округа Перевозский
Нижегородской области

П.В.Усягин

25 июня 2018 года

ОБРАЩЕНИЕ ПОТРЕБИТЕЛЯ

(обращения юридических лиц принимаются при наличии заключенного договора теплоснабжения с теплоснабжающей организацией; обращения граждан принимаются независимо от наличия заключенного в письменной форме договора теплоснабжения с теплоснабжающей организацией)

В ПИСЬМЕННОЙ ФОРМЕ

В УСТНОЙ ФОРМЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ ПО  ТЕЛЕФОНУ

(в течение отопительного периода)

ПРИЕМ И РЕГИСТРАЦИЯ ОБРАЩЕНИЯ

в журнале регистрации жалоб (обращений)

ПОЛУЧЕНИЕ ОТВЕТА ОТ ТСО

РАССМОТРЕНИЕ ОБРАЩЕНИЯ

1. Определение характера обращения (при необходжимости уточнить его у потребителя)

2. Определение теплоснабжающей организации, обеспечивающее теплоснабжение потребителя

3. Проверка доставерности представленных потребителей документов, подтверждающих факты, изложенные в его обращении

Определение причины нарушения параметров  надёжности теплоснабжения

НАПРАВЛЕНИЕ ЗАПРОСА В ТЕПЛОСНАБЖАЮЩУЮ ОРГАНИЗАЦИЮ

НЕПОЛУЧЕНИЕ ОТВЕТА НА ЗАПРОС В УСТАНОВЛЕННЫЙ СРОК

НАПРАВЛЕНИЕ ПИСЬМЕННОГО ОТВЕТА ПОТРЕБИТЕЛЮ

Установление, имеются ли подобные обращения (жалобы) от других потребителей, теплоснабжение которых осуществляется с использованием тех же объектов

Проверка наличия подобных обращений в прошлом году по данным объектам

При необходимости провести выездную проверку обоснованности обращения потребителя

ВЫНЕСЕНИЕ ПРЕДПИСАНИЯ ТСО

ИНФОРМИРОВАНИЕ ПРОКУРАТУРЫ